
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia 
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it 
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY 

0GGETTO:  BANDO DOPPIA TRANSIZIONE – ANNO 2023 CUP - I29J23000380005  -  RETTIFICA IN AUTOTUTELA 
AMMINISTRATIVA, AI SENSI DELL’ART. 21-NONIES DELLA LEGGE N. 241/90, DELLA DETERMINA DEL SEGRETARIO 
GENERALE N. 503 DEL 04/12/2023 AVENTE AD OGGETTO:  CONCESSIONE - APPROVAZIONE DOMANDE 
AMMESSE.

IL SEGRETARIO GENERALE  

con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art. 35 dello Statuto e all'art. 16 del Regolamento di organizzazione  

degli uffici e dei servizi;  

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 78 del 29/07/2019 concernente la nomina del Segretario Generale;  

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13.10.2023 concernente la Struttura  
organizzativa dell’Ente;  

VISTA la Legge 580/1993 “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”  così 
come modificata da ultimo dal Decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 219;  

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii. recante per oggetto “Nuove norme in materia di procedimento  
amministrativo e di diritti di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il DPR n. 254/2005, contenente il “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e  finanziaria 
delle Camere di Commercio”;  

RICHIAMATA la determina del Segretario Generale n. 503 del 04/12/2023, concernente l’approvazione delle 
prime domande ammesse al BANDO DOPPIA TRANSIZIONE – ANNO 2023;

CONSIDERATO che, sulla base dell’istruttoria effettuata dagli uffici, per mero errore materiale, in quanto la 
documentazione ritenuta erroneamente mancante in realtà era stata trasmessa in allegato ad un altro file, si è 
proceduto a non ammettere alla concessione del voucher l’impresa <<Omissis>>  con domanda prot.  33646- Anno 
2023 riportandola nell’allegato 3 della richiamata  determina relativo all’ elenco delle domande non ammesse;

CONSIDERATO che dal riesame della documentazione per l‘impresa sopracitata si è comunque reso necessario 
richiedere all’impresa <<Omissis>>  un’integrazione della documentazione prodotta, e che pertanto la stessa 
impresa è da inserire nell’allegato 2 relativo alle imprese con con iter istruttorio non concluso;

VISTO l’art. 21 nonies della L.241/1990 concernente il potere della Pubblica Amministrazione di modificare 
d’ufficio il provvedimento amministrativo, entro un termine ragionevole, al fine di perseguire il principio di buon 

andamento ed efficienza che deve ispirare il suo operato;

RITENUTO, pertanto, necessario ed opportuno procedere alla rettifica in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21 
nonies della L. 241/1990 e ss.mm.ii. della determinazione n. 503 del 04/12/2023 e dei relativi allegati contenenti 
anch’essi errori materiali, inserendo quindi l’impresa <<Omissis>>  nell’Elenco Allegato 2 relativo alle imprese con 

iter istruttorio non concluso e non nell’allegato 3 relativo alle imprese non ammesse ;

DETERMINA  

1. di rettificare in autotutela la determinazione n. 503 del 04/12/2023 e, nello specifico, i relativi elenchi di 
cui all’Allegato 2 “Elenco domande con iter istruttorio non concluso” e all’Allegato 3 “Elenco domande non 
ammesse”, confermando invece l’Allegato 1 “Elenco domande ammesse” del Bando doppia transizione: digitale 
e  ecologica Anno 2023 e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di provvedere alla pubblicazione della presente determina e dei relativi allegati sul sito istituzionale 
dell’ente;

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000539 del 28/12/2023



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia 
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it 
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY 

3. di prevedere che la pubblicazione del presente atto valga, altresì, come comunicazione ai diretti 
interessati.

Il SEGRETARIO GENERALE  

(dott.ssa Lorella Palladino) 
Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D. Lgs. 82/2005


		2023-12-28T10:33:34+0100
	Lorella Palladino




